[image: image1.emf]

                             Элитовский сельский Совет депутатов

                                        Емельяновского района

                                            Красноярского края

                                                   РЕШЕНИЕ
16.02.2023г.                                        п. Элита                                              № 19-212р
 Об утверждении Плана работы Элитовского сельского

Совета депутатов на 2023 год
    В соответствии с федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края,  Регламента Элитовского сельского Совета депутатов, положениями о постоянных комиссиях, Элитовский сельский Совет депутатов решил:
              1. Утвердить План работы Элитовского сельского Совета депутатов на 2023 год ( согласно Приложению №1).
             2.  Контроль   за   исполнением  настоящего   решения возложить   на Яблонского Сергея Михайловича – председателя сельского Совета депутатов.

           3. Настоящее решение вступит в силу со дня принятия и принимается к правоотношениям, возникшие с 01 января 2023 года.
 Председатель сельского

Совета депутатов                                                                          С.М. Яблонский
                                                                                     Приложение №1

                                                                               к Решению Элитовского
                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                               от 16.02.2023 №19-212р
                                                         ПЛАН

                          работы сельского Совета депутатов на 2023 год.

 1. Вопросы, рассматриваемые  на сессиях сельского Совета депутатов.

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Докладчик
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения

	1.1.

1.2.

1.3.
1.4.
	План участия сельсовета в краевых целевых программах  на 2023 год

Реализация ЦП «Обеспечение пожарной безопасности на территории Элитовского сельсовета»

Утверждение графика приема граждан депутатами Элитовского сельского Совета депутатов
Отчет главы сельсовета по итогам работы администрации за  2022 год
	Яблонский С.М.-председатель Совета депутатов

Специалист сельсовета
 Яблонский С.М.
Глава сельсовета

	Постоянная комиссия по финансам и бюджету

Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения

Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения
Глава сельсовета

Администрация сельсовета
	Февраль

Апрель
Февраль
Февраль

	1.5.

1.6.
	Об исполнении бюджета Элитовского сельсовета за 2022 год.

О благоустройстве населенных пунктов сельсовета
	Плотникова А.Л.

Администрация
сельсовета
	Постоянная комиссия по финансам и бюджету

Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения
	Апрель

Май
Апрель

	1.7.

	О внесении изменений и дополнений в Устав Элитовского сельсовет
	Яблонский С.М.

	Постоянные комиссии

	По мере необходимости

	1.8.

1.9.

1.10.

	Реализация плана устройства уличного освещения

Организация сбора и вывоза ТБО и ликвидация стихийных свалок в населенных пунктах сельсовета

Внесение изменений и дополнений в бюджет Элитовского сельсовета

	Администрация
сельсовета
Щемелев Е.В.

Плотникова А.Л.

	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения

Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения

Постоянная комиссия по финансам и бюджету

	Июнь

Июнь

Июнь

	1.11.

1.12.

1.13.
	Об исполнении бюджета сельсовета за 1-ое полугодие 2023 года.

О готовности котельных и объектов социальной инфраструктуры к работе в зимних условиях.

Ход выполнений мероприятий по ремонту дорог.
	Плотникова А.Л.

Глава сельсовета Звягин В.В.
Глава сельсовета Звягин В.В.
	Постоянная комиссия по финансам и бюджету

Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения

	Август

Август

Август

	1.14.

1.15.

1.16
	Реализация муниципальной целевой программы «Поддержка народного творчества».

Ход выполнения программы «Развитие массовой физической культуры и спорта».

Об исполнении бюджета сельсовета на 1 октября 2023 года.

	Заведующие СДК
Ломакин Г.А.
Плотникова А.Л.
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения

Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам жизнеобеспечения

Постоянная комиссия по финансам и бюджету

	Ноябрь

Ноябрь

Ноябрь

	1.17
1.18.

1.19.

	О выполнении плана социально-экономического развития сельсовета за 2023 год.

О прогнозе социально-экономического развития сельсовета на 2024 год.

О бюджете на 2024 год.

	Звягин В.В.
Плотникова А.Л.
Плотникова А.Л.

	Постоянная комиссия по финансам и бюджету

Постоянная комиссия по финансам и бюджету

Постоянная комиссия по финансам и бюджету

	Декабрь

Декабрь

Декабрь

2. Работа постоянных комиссий (согласно утвержденных планов).
	                  План работы постоянной комиссии финансам и по бюджету

	2.1.

2.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете сельсовета на 2023 год»

Отчет главы сельсовета «О работе администрации сельсовета»
	Плотникова А.Л.

Звягин В.В.
	Постоянная комиссия по финансам и бюджету

Постоянная комиссия по финансам и бюджету
	По мере необходимости

Март

	2.3.
	Об исполнении бюджета на 2022 год
	Плотникова А.Л.
	Постоянная комиссия по финансам и бюджету
	Май

	2.4.
	Анализ состояния дел в области ЖКХ на территории МО Элитовский сельсовет
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по финансам и бюджету
	Май

	2.5.
	О проведении сходов (собраний) граждан Элитовского сельсовета
	Постоянная комиссия по финансам и бюджету
	Постоянная комиссия по финансам и бюджету
	В течении года

	2.6.
	О бюджете сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	Плотникова А.Л.
	Постоянная комиссия по финансам и бюджету
	Декабрь

	                      План работы постоянной комиссии по социальным вопросам

	2.7.
	О вакансии изменений и дополнений в бюджет Элитовского сельсовета на 2023 год
	Плотникова А.Л.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	По мере необходимости

	2.8.
	О реализации программ в 2022г. в области краевых целевых программ
	Плотникова А.Л.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	Апрель

	2.9.
	Об исполнении бюджета за 2022 год
	Плотникова А.Л.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	Май

	2.10.
	О работе МКУ и домов культуры
	Директор МКУ, Заведующие клубов
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	июнь

	2.11.
	О бюджете сельсовета на2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	Плотникова А.Л.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	Декабрь

3. Организационные мероприятия:

	№п/п
	            Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	3.1.
	Организовать подготовку проектов решений, обсуждений их на заседаниях постоянных комиссий
	В соответствии с план работы
	Яблонский С.М. председатели постоянных комиссий

	3.2.
	Подготовка заключений по проектам решений, вносимым администрацией сельсовета, сельским Советом депутатов, населением сельсовета.
	По мерам поступления
	Председатели постоянных комиссий

	3.3.
	Организовать подготовку заседаний постоянных комиссий
	В течении года
	Председатели постоянных комиссий

	3.4.
	Проведение отчетов депутатами перед избирателями.
	1 раз в полугодие
	Яблонский С.М.

	3.5.
	Информация о работе сельского Совета депутатов.
	По мере необходимости
	Яблонский С.М.

	3.6.
	Подготовка материалов в местную газету «Элитовский вестник»
	По мере необходимости
	Яблонский С.М.

	3.7.
	Работа с письмами , жалобами, заявлениями, обращениями граждан
	В течении года
	Депутаты, аппарат сельсовета

                     4. Проведение публичных слушаний:
	№ п/п
	            Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	4.1.
	Организация  проведения публичных слушаний по вопросам:

- о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета;

- об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год;

- о бюджете сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	1 квартал

2 квартал

	Яблонский С.М.
Яблонский С.М.

5. Контрольная деятельность сельского Совета депутатов:
	№ п/п
	            Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	5.1.
	Контроль за ежеквартальным исполнением бюджета сельсовета ( в соответствии с планом работ постоянной комиссии по финансам и бюджету)
	ежеквартально
	Председатель постоянной комиссии  по финансам и бюджету

	5.2.
	О ходе выполнения решений сельского Совета депутатов принятых по вопросам ведения постоянных комиссий.
	По плану работ Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	5.3.
	О выполнении поручений сельского Совета депутатов, данных постоянным комиссиям на сессиях.
	По плану работ Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий